от

Администрация муниципального района
<<Сухиничский район>>

Калужскм область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//,0l: ]l/l
о внесении изменений в постановление
администрации МР "Сухиничский район"
от 22.10.20l9 ЛЬ840 "Об утвер)rцении муниципальной
программы <rОрганизация мероприятий для выполнения
показателей дорожной карты <<Выдача разрешений
на строительство и территорпальное планировани€))
в муниципальном районе <<Сухиничский районr>
на 2020-2025 годы>

На основании постановлений Правительства Калужской области (О
внесении изменений в распределение объемов субсидий бюджетам муниципzlльных
образований Ка,rужской области на выполнение кадастровых работ по устранению
реестровых ошибок, выявленных при внесении в сведения Единого
государственного реестра недвижимости описаний границ населенных пунктов и
территориальных зон, на 2022 год)) от 08.04.2022 Ns257, от 13.04.2022 .I\Ъ268,

админиcrрация МР <Сухиничский район>
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МР "Сухинлrчскиri

район" от 22.10.20|9 N9840 "Об }"тверждении муниципаJIьной програлtмы
<Организация мероприятий для выполнения показателей дорожной карты <Выдача

разрешений на стоительство и территориil,тьное планирование> в муниципаrIьноI1

районе <Сухиничский район> на 2020 - 2025 годы> (далее - Программа) согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и под.rlе]кlлт

размещению на официа,rьном сайте администрации МР "Сухиничский район"
www.suhinichi-admin.ru,

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы админиfiрации МР <Сухиничский район> Сковородникова А.Н.

Nэ 3Z/

Глава адмпнистрации
муниципального района
<<Сухиничский район> А.С. Колесников

Приложсние N9l к постановлснию
аllминисюаuии Мр "слхиничский пайон"
., //'/э-siф/' _!,k

'/./
1. Пункг l0 Паспорта Программы изложить в новой редакции

0.Объемы и
сточники
инансирования
униципальной

рограммы

2. Таблицы нл 2022,,2023 годы раздела 3.6 Программы изложить в следующей

редакции:
2022r.

2023г.

в том числе по годам

2022 2025

наrшенование
показ теля

2020 2021 2о2з 2024

tsСЕГО (тыс.руб,)
в том числе по
источникам
финансирования:

45],6,52,7 5644,|8,7 4405,73l 2|з1,129 4658,88l 5 20,0

средства областного
бюлжета (тыс.руб.)

4082,4|2 45з 3,1 02 35 l7,5 10 l308,229 3 83 5.j 75 0

средства бюджета
МР (Сухиничский

район> (тыс.руб.)

4зO,зз5 l 1 1 1.085 888,221 823,500 82з,506 520,0

М п/п Муниципальное образование
Стоимость работ,

тыс, руб.
l СП "Село Шлиппово" 216,0
2 СП ",Щеревня Соболевка" 200,0
з СП кСело !абужа> l 8з.7l
4 СП кСело Богдановы Колодези> 222.22з

Всего на 2022г. 821,93з

N п/п Муниципальное образование
Стоимость работ,

тыс. руб.
1 СП к.Щеревня Радождево> 26з,8

26з,8

I I

Всего на 2023г.

2. Раздсл 5 изложить в новой редакции.

5. Рс cIloe ооеспеченIlе еалllзацllи ýt ниципальной п о аNtlлtы [! 1lиципального аиона иничскии аион)>

Объем финансирования (тыс.руб.)

N!
п/п

наименование
подпрограммыl

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

наименоаание
главного

распорядителя средств
бюджета

муниципалыlого

района (Сухиничский

район>

Всего
Источник

t|lинансирования
2020 202l 202з 2024 2025

Итого 698,49 4,76,|9 222,30 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР
( чхиничскии

район"
69,92 4,1,62 )) 1n 0,00 0,00 0,00 0.00

l

Разработка
землеустроительной

документации tlo описанию
границ населенных пунктов

Калужской области лля
внесения в сведения

Единого государственного
реестра недвижимости и

(или) разработку
землеустроительной

документации по описанию
границ территориiл,льных зон

мунfiципiLпьных
образований Калужской
области для внесения в

сведения Единого
государственного рееста

недвижимости

Алминистрация МР
"Сухинlлчский район"

Бюлжет Калужской
области

628.5,7 428,5,7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого )t7 i) 0.00 5 7,80 57,5l 5 9,81 62,20 0,00

0,00
Бюджет МР

"Сухиничский
район"

5,78 ý 75l 5,98l 6,22 0.00

Исправление реестровых
ошибок, выявленных при

внесении в сведениrI
Единого государственного

реестра llедвrrжимости
описание гран1.1ц населенЕых
пунктов и террllторимьных

зоп

Адмиltllстрачия МР
"Сухинпчскtrй район"

Бюджет Калужской
области

2lз,59 0,00 52,02 5 |,76 5з,8з 55,98 0.00

Учет в Едином
государственном реестре

Алм инистрачия МР
"Сухиничский район"

Иrого l4445,68 7 l99з,75 l 66l,зз ]] 1_1..1.1 l /)а /]:) 3696.982 0.00

2022

недвижимости земельных
участков с границами,

установленными в
соответствии с

законодательством
Российской Федерации

(Проведение комIlлексных
кадастровых работ)

Бюджет МР
"Сухиничский

район"
l44.1,5 62 l99,з8 !66,1з 508,228 42,94з2 з69,69 0,00

Бюлжет Калужской
области и РФ l з00l ,l27 1 794,з8 l495,20 ?706,2l з з86,489 зз21,284 0,00

4

Проведение работ по
внесеIlию изменений в

документы
территориального
планирования и

гралостроительного
зонирования

Адмиl ttrcr раt(trя МР
"Сухиltичский райоl t"

итого 5002,4I4 l658,00 |692,50 ,1,11,5|0 791,540 322,6з4 0,00

Бюджет МР
"Сухиничский

раЙон"

5 00,28з l65,80 l69,з0 94,210 79, l5з з2,26 0,00

Бюджет Калужской
области

4502,124 1 ла1 ,) l52з,20 68з.з00 ,712,з81 290,з7l 0.00

5

Кадастровые работы, за
искJIючением комплексных

кадастровых работ

Администрация МР
"Сухиничский район"

Итого 2854.429 з50,80 ,7зз,з
15 2,7 |,562 6,18,14 1q7 1ý 520,00

Бюджет МР
"Сухиничский

район"
252l,l29 1,7 ,54 7зз,з l5 2,7 |,562 678,14 ]q7 ,l5

520,00

Бюджет Каrтужской
области

1,1,1
,l ззз,з 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Повышение уровня
привлекательности
профессиональной

деятелыlости в сфере
архитектуры и

градостроительства

Администрация МР
"Сухиничский райов"

Итого 579,8з 0,00 l42,6l 84"706 l72,80 |,19,7lз 0,00

Бюджет МР
"Сухиничский

раЙон"

57,98l 0,00 l4,26 8,47 1,1,28 1,7 ,9,1l 0,00

Бюджет Калужской
области

522,026 0,0 l2 8,3 5 76,2зб l55,52 l61,,l4 0,00

I